
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020123000200

200

Nº 249, quarta-feira, 30 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2020. CONTRATO 07/2020.
Na publicação circulada no dia 16/12/2020 no DOU seção 3, pág. 240. onde se

lê: CONTRATO 1/2020. leia-se: CONTRATO 7/2020.
O restante permanece inalterado.

ANDERSON LESSA SIQUEIRA
Presidente do CRO/SE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

COTAÇÃO ELETRÔNICA N. 16/2020. CONTRATO 8/2020.
Na publicação circulada no dia 18/12/2020 no DOU Seção 3, pág. 242. onde se

lê: CONTRATO 1/2020. leia-se: CONTRATO 8/2020. Os demais termos permanecem
inalterados.

ANDERSON LESSA SIQUEIRA
Presidente do CRO/SE

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 8/2020 - UASG: 926609

PROCESSO Nº: 045/2019. Objeto: Prestação de serviços de natureza jurídicos de assessoria,
consultoria e procuradoria de natureza multidisciplinar, no âmbito da administração
pública e privada, para o CRQ-III. Total de Itens: 001. Fundamento Legal: Art. 25º, inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e Lei 14.039/2020, art.3ºA. Justificativa: Inviabilidade de
competição. Declaração de inexigibilidade em 29/12/2020. RAFAEL BARRETO ALMADA .
Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 216.000,00. CONTRATADA: BATALHA ADV O G A D O S
ASSOCIADOS- CNPJ 09.632.085/0001-03.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO n° 000086.004.006.2020.001.
Aquisição das seguintes normas técnicas da ABNT: ABNT NBR ISO 9001:2015.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, da Lei nº 8.666. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE em
23/12/2020. GILBERTO TAKAO SAKAMOTO. Presidente do Conselho.

RATIFICAÇÃO em 23/12/2020. GILBERTO TAKAO SAKAMOTO. Presidente do
Conselho. Valor Global: R$ 170,00 (cento e setenta reais). CNPJ CONTRATADA:
33.402.892/0001-06 - CONTRATADA: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS
ABNT.

Em 23 de dezembro de 2020
GILBERTO TAKAO SAKAMOTO

Presidente do CRT-SP

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DA PRIMEIRA REGIÃO

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 1a Região - CRT-01, torna
público que aderiu a Ata de Registro de Preços subjacente ao Pregão Eletrônico SRP Nº
35/2020 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ, UASG: 926454, conforme os seguintes dados:

Órgão Gerenciador: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ; Pregão Eletrônico SRP Nº
35/2020; ITEM: 01; Empresa Vencedora: TOYOTA DO BRASIL LTDA; CNPJ: 59.104.760/0003-
53; Objeto: Veículo automotor tipo sedan institucional, Conforme Especificações Técnicas
constantes do Anexo I, do Termo de Referência 122/2019, ao Edital do Pregão Eletrônico
SRP Nº 35/2020-TJPI; Quantidade: 04 (quatro); Valor Unitário: 127.000,00 (cento e vinte e
sete mil reais); Valor Total: R$ 508.000,00). Autorizo, a adesão à ata de registro de preços
conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo.

LUIS ROBERTO DIAS
Presidente do CRT 01

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 1a Região - CRT-01, torna
público que aderiu a Ata de Registro de Preços subjacente ao Pregão Eletrônico SRP Nº
12/2020-COMANDO LOGÍSTICO, UASG: 160069, conforme os seguintes dados: Órgão
Gerenciador: COMANDO LOGÍSTICO, Pregão Eletrônico SRP Nº 12/2020, ITEM: 12; Empresa
vencedora: DIVENA LITORAL VEÍCULOS LTDA; CNPJ: 02.990.234/0001-59; Objeto: VTP Van
executiva, cor branco, de acordo com as especificações Técnicas constantes do Item 12 do
Apêndice ao Termo de Referência Nº 002 - D Mat/Sec Cl IX. Moto. Aqs.1, do Edital do
Pregão Eletrônico SRP Nº 12/2020 - COLOG; Quantidade: 01, Valor Unitário: R$ 188.000,00
(cento e oitenta e oito mil reais); Valor Total: R$ R$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil
reais). Autorizo, a adesão à ata de registro de preços conforme descrito acima, nos termos
referenciados no processo.

LUIS ROBERTO DIAS
Presidente do CRT 01

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 16ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Diretor Presidente do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 16ª
Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público o resultado da eleição
para recomposição da Diretoria Executiva do CRTR da 16ª Região, obtido por meio de
votação realizada em reunião plenária ordinária realizada em 19 de dezembro de 2020
obedecendo aos ditames legais e regimentais, com a participação dos seguintes
Conselheiros Efetivos: TR. Fontaine de Araújo Silva; TR. Eduardo Baracho de Souza; TNR.
Gutemberg Luiz Sales Claudino; TR. Cláudia Silva de Souza Silveira; TR. Helber Lopes dos
Santos; TR. Mainardo Elias de Oliveira; TR. Paulo Henrique de Gois Melo; TR. Rafael Lucas
de Lima; TR. Weiden Alves Pereira. Como resultado da votação realizada entre os
participantes, ficou assim composta a Diretoria Executiva do CRTR da 16ª Região para o
mandato de 2 (dois) anos e 6 (seis) meses restantes, de 03 de janeiro de 2021 a 03 de
julho de 2023: TR. FONTAINE DE ARAÚJO SILVA - DIRETOR PRESIDENTE; TR. EDUARDO
BARACHO DE SOUZA - DIRETOR SECRETÁRIO; TNR. GUTEMBERG LUIZ SALES CLAUDINO -
DIRETOR TESOUREIRO.

Natal/RN, 21 de dezembro de 2020
FONTAINE DE ARAÚJO SILVA

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Licitatório nº 022/2020
O CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 6ª REGIÃO,

comunica a abertura de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2020, do tipo
menor preço global, exclusivo para participação de microempresas e empresas de pequeno
porte, para a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de
expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, Anexo I, parte integrante do Edital, a realizar-se na data de 13/01/2021, às
10:00 horas, exclusivamente por meio do endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Os interessados poderão obter o Edital completo através dos sítios da internet:
www.crtr6-rs.org.br e www.comprasnet.gov.br, a partir de 30/12/2020. Porto Alegre, 30 de
dezembro de 2020.

JAQUELINE BORGES NUNES
Pregoeira

A informação oficial
ao alcance de todos

Diário Oficial
da União

ao alcance de todos

App Store Google Play

Nas lojas

X
App Store Google Play

Baixe o app do DOU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-30T05:48:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




